5) sicut fructuario] Si fructuario vel proprietario fructus debeantur, et adversus possessorem agant, fructus petunt: hoc enim est, quod hic dicitur: si tamen non sint possessores, qui agunt, ut alias possideant: nam si ipsi possideant, fructus non petunt, sed quasi possessio turbetur, petunt, ut pronuntietur, ut in posterum secure possideant.

VI. Paul. Qui post litem contestatam sine dolo possidere desit, absolvitur. Qui autem non possidet quidem, sed liti se obtulit, condemnatur

TITULUS VII.

De operis servorum.

I. Paul. Opera servorum in actu consistit, nec ante in rerum natura est, quam is dies venerit¹⁾, quo praestanda est: quemadmodum cum stipulamur²⁾, quod ex Maria natum erit.

1) quam is dies venerit] Nisi enim dies legati venerit, actio non instituitur: sicut nec si stipulati fuerimus, quod ex illa natum erit, antequam partus editus sit.

2) quemadmodum cum stipulamur] Id est, cum stipulamur, quod ex Maria ancilla natum erit, agere non possumus, priusquam haec pepererit.

II. Ulp. Operae servorum legatae capitinis deminutione non amittuntur.

III. Gai. In hominis usufructu operaे sunt, et ob operas merces¹⁾.

1) et ob operas merces] Nota differentiam operarum et ususfructus: quod si operaе simpliciter legatae sint, legatus servum locare non possit: si vero ususfructus servi legatus sit, servum locare potest, et pro operis mercedem accipere: et quod qui servi usumfructum habet, capitinis deminutione eum amittit: qui vero operas, non item.

IV. Idem. Fructus servi operaе sunt:

^{gg)} oī addidi ex scholio 5. Deest apud Fabr. ^{h)} Sic lego. Fabr. ἀπόλλυται. Est haud dubie vitium typographicum.

ⁱ⁾ L. 4. tota legitur in Syn. p. 160. ubi dicitur esse cap. 3. tit. 7. lib. 56. Basil.